

全達國際股份有限公司



## 105 年股東常會議事錄

時間：中華民國 105 年 6 月 29 日(星期三) 上午九時整

地點：天下一家共融廣場（新北市新店區中興路三段 219 號 202 室）

出席：出席股東及股東代理人所代表之股數共計為 16,293,738 股，佔本公司發行總股數 30,660,000 股之 53.14 %。

主席：陳董事永源先生(代理出席)



記錄：吳京翰



一、宣佈開會：出席及代理出席股東代表股數總計已達法定數額，主席依法宣佈開會。

二、主席致詞：茲因董事長陳文琦先生因公無法出席，依據股東會議事規則第二十條指定本人擔任本次股東常會主席。

三、報告事項：

第一案

案由：104 年度營業狀況報告，詳參閱附錄一。

第二案

案由：監察人查核 104 年度決算表冊報告，詳參閱附錄二。

第三案

案由：本公司截至 104 年度底累積虧損已超過實收資本額之二分之一。

第四案

案由：本公司私募發行普通股執行情形報告。

四、承認事項：

第一案（董事會提）

案由：承認 104 年度營業報告書及財務報表案。

說明：

- 一、本公司 104 年度財務報表（含合併財務報表）經本公司 105 年 3 月 18 日董事會決議通過，並業經勤業眾信聯合會計師事務所徐文亞會計師、鄭得蓁會計師查核竣事，並併同營業報告書送請監察人查核完竣後，出具書面審查報告書在案。
- 二、營業報告書請參閱附錄一。

三、會計師查核報告、財務報表暨合併財務報表，請參閱附錄三。

四、提請承認。

決議：經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

## 第二案（董事會提）

案由：承認104年度盈虧撥補案

說明：

一、本公司104年度盈虧撥補表，業經本公司105年3月18日董事會決議通過。

二、盈虧撥補表如后：

全達國際股份有限公司

民國104年度盈虧撥補表

單位：新台幣元

項 目	金 額
期初待彌補虧損	(210,275,435)
加：104年度本期稅後淨利	10,018,309
減：104年度本期其他綜合損益	(740,052)
期末待彌補虧損	(200,997,178)

董事長：陳文琦

經理人：陳永源

會計主管：陳頌璋

三、本公司104年度擬不發放股利。

四、提請承認。

決議：經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

## 五、討論事項

### 第一案（董事會提）

案由：擬修訂本公司章程案，提請決議。

說明：符合相關法令修訂本公司章程，修訂前條文及修訂條文對照表請參閱附錄四。

原有條文	修訂後條文	說明
第二 十條 本公司經營高科技之電腦及網路相關產業，處於企業生命週期之成長期，配合整體環境及產業成長特性，為達公司永續經營、追求股東長期利益穩定經營績效目標，本公司之股利政策，須視公司目前及未來之	第二 十條 本公司經營高科技之電腦及網路相關產業，處於企業生命週期之成長期，配合整體環境及產業成長特性，為達公司永續經營、追求股東長期利益穩定經營績效目標，本公司之股利政策，須視公司目前及未來之投資環	符合相關法令修訂。

<p>投資環境、資金需求、國內外競爭狀況及資本預算等因素，兼顧股東利益、平衡股利及公司長期財務規劃等，每年依法由董事會擬具分派案，提報股東會。盈餘之分派得以現金股利或股票股利之方式為之，惟股票股利分派之比例不高於股利總額之百分之五十。</p> <p>本公司年度總決算如有盈餘，除先提繳稅款，彌補以往虧損，應提百分之十為法定盈餘公積，次提所餘盈餘不高於百分之一作為董監事酬勞，及不低於百分之五作為員工紅利，嗣其餘加計歷年未分配盈餘依股東會決議分派之。</p> <p>前項員工紅利以股票發放時，其對象得包括符合一定條件之從屬公司員工。</p>	<p>境、資金需求、國內外競爭狀況及資本預算等因素，兼顧股東利益、平衡股利及公司長期財務規劃等，每年依法由董事會擬具分派案，提報股東會。盈餘之分派得以現金股利或股票股利之方式為之，惟股票股利分派之比例不高於股利總額之百分之五十。</p> <p>本公司應以當年度稅前利益扣除分配員工酬勞及董監酬勞前之利益於保留彌補累積虧損數額後，如尚有餘額應提撥員工酬勞不低於百分之五及董監酬勞不高於百分之一。</p> <p>本公司年度決算如有盈餘，依法繳納稅捐，彌補累積虧損後，再提百分之十為法定盈餘公積，但法定盈餘公積已達本公司實收資本額時，得不再提列，其餘再依法令規定提列或迴轉特別盈餘公積；如尚有盈餘，併同累積未分配盈餘，由董事會擬具盈餘分配議案，提請股東會決議分配股息紅利。</p> <p>員工酬勞、董監酬勞分派比率之決定及員工酬勞以股票或現金為之，應由董事會以董事三分之二以上之出席及出席董事過半數同意之決議行之，並報告於股東會。</p> <p>前項員工酬勞以股票或現金發放時，其對象包括符合一定條件之從屬公司員工。</p>	
---	---	--

決議：經主席徵詢全體出席股東無異議照案通過。

六、臨時動議：經主席徵詢全體出席股東無其他議案，主席宣佈議畢散會。

七、散會：同日上午九時二十分。

## 附錄一

## 全達國際股份有限公司

### 營業報告書

## 一、一〇四年度營業結果

## (一) 一〇四年度營運計畫實施成果

一〇四年度營業收入為 1,508,739 仟元，相較一〇三年度營業收入 1,587,792 仟元，減少 79,053 仟元減少 4.98%，本期稅後淨利 10,019 仟元，係因客戶需求下降，致使產品出貨量減少所致。

## (二) 財務收支及獲利能力分析

單位：新台幣仟元

分析	項 目	一〇四年度
財務收支	利息收入	43
	利息支出	2,489
獲利能力分析	資產報酬率(%)	2.16
	股東權益報酬率(%)	9.87
	營業利益實收資本額比率(%)	5.33
	稅前純益實收資本額比率(%)	3.27
	純益率(%)	0.66
	每股盈餘(元)	0.33

## 二、一〇五年度營運計畫概要

## (一) 經營方針

1. 積極擴充產品線之銷售，持續增加代理經銷產品線，以提供客戶一次購足服務。
2. 透過產品市場開發統合規劃，加強引進新產品線，並提供即時技術支援。
3. 加強存貨及應收款項等風險控制，加強後勤服務及倉儲空間，擴增業務之需求及提升儲運效率。
4. 持續投資強化電子商務，以提高服務客戶之效能及公司內部之營運效率。

## (二) 預期銷售數量

一〇五年本公司將更致力於加強整合服務流程，持續提高運籌管理之效能，有助於競爭力提升及業績成長，本公司從事半導體零組件及軟體授權服務之銷售，由於產品種類使用眾多，預計銷售產品以通用型介面 IC 及軟體授權服務等產品為主。

### (三)重要產銷政策

#### 1. 在產品開發方面

透過產品市場開發持續引進新產品線，並將現有之產品線授權擴大至香港、亞太地區，佈建全達國際亞太經銷網。

#### 2. 在市場推廣方面

本公司自九十年起於香港設立子公司，佈建大中國區行銷網。

展望未來，本公司將以積極態度、穩健的腳步於亞太地區佈建完整之行銷通路。

#### 3. 在技術整合方面

整合公司內部及外部專業系統設計公司之技術，以提供完整之系統性解決方案予客戶，本公司產品部專責市場產品及技術趨勢之分析、提供技術服務、整合代理產品線及設計終端應用設計方案，進而縮短下游客戶新產品上市之時間，以利掌握市場先機，達到三贏之成果。

董事長：陳文琦

經理人：陳永源

會計主管：陳頌璋

## 附錄二

# 全達國際股份有限公司

## 監察人審查報告書

董事會造送本公司民國 104 年度營業報告書、財務報表(含合併財務報表)及虧損撥補表等;其中財務報表(含合併財務報表)業經董事會委任勤業眾信聯合會計師事務所 徐文亞會計師、鄭得綦會計師查核完竣,並出具查核報告(含合併財務報告)。

上述營業報告書、財務報表(含合併財務報表)及虧損撥補表,業經本監察人查核完竣,認為尚無不合,爰依公司法第 219 條之規定繕具報告。敬請 鑒核。

此致

全達國際股份有限公司一〇五年股東常會

監察人:陳徹

監察人:吳振宇

監察人:許秀賓

中 華 民 國 105 年 3 月 18 日

### 附錄三

#### 會計師查核報告

全達國際股份有限公司 公鑒：

全達國際股份有限公司民國 104 年及 103 年 12 月 31 日之個體資產負債表，暨民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之個體綜合損益表、個體權益變動表與個體現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開個體財務報表之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開個體財務報表表示意見。

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工作，以合理確信個體財務報表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取個體財務報表所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製個體財務報表所採用之會計原則及所作之重大會計估計，暨評估個體財務報表整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，第一段所述個體財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則編製，足以允當表達全達國際股份有限公司民國 104 年及 103 年 12 月 31 日之個體財務狀況，暨民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之個體財務績效與個體現金流量。

全達國際股份有限公司民國 104 年度個體財務報表重要會計項目明細表，主要係供補充分析之用，亦經本會計師採用第二段所述之查核程序予以查核。據本會計師之意見，該等科目明細表在所有重大方面與第一段所述個體財務報表相關資訊一致。

勤業眾信聯合會計師事務所

會計師 徐文亞

會計師 鄭得綦

財政部證券暨期貨管理委員會核准文號  
台財證六字第 0920123784 號

行政院金融監督管理委員會核准文號  
金管證審字第 1000028068 號

中 華 民 國 1 0 5 年 3 月 1 8 日

## 全達國際股份有限公司

## 個體資產負債表

民國 104 年及 103 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

代 碼	資 產	104年12月31日		103年12月31日	
		金 額	%	金 額	%
	流動資產				
1100	現金及約當現金（附註六）	\$ 30,828	5	\$ 50,678	10
1150	應收票據淨額（附註四、五及七）	2,755	-	1,784	-
1170	應收帳款淨額（附註四、五及七）	379,493	62	334,591	63
1180	應收帳款－關係人淨額（附註四、五、七及二三）	10,271	2	32,394	6
1200	其他應收款（附註四及七）	-	-	1,650	-
130X	存貨（附註四及八）	31,604	5	51,596	10
1470	其他流動資產（附註四、十一及十八）	<u>2,512</u>	-	<u>10,932</u>	<u>2</u>
11XX	流動資產總計	<u>457,463</u>	<u>74</u>	<u>483,625</u>	<u>91</u>
	非流動資產				
1550	採用權益法之投資（附註四及九）	121,461	20	10,641	2
1600	不動產、廠房及設備（附註四、十及二四）	37,312	6	38,091	7
1801	無形資產－電腦軟體（附註四）	90	-	-	-
1920	存出保證金（附註十一及二十）	<u>790</u>	-	<u>726</u>	-
15XX	非流動資產總計	<u>159,653</u>	<u>26</u>	<u>49,458</u>	<u>9</u>
1XXX	資 產 總 計	<u>\$ 617,116</u>	<u>100</u>	<u>\$ 533,083</u>	<u>100</u>
	負債及權益				
	流動負債				
2100	短期借款（附註十二及二四）	\$ 211,953	34	\$ 108,000	20
2170	應付帳款（附註十三）	206,686	34	203,445	38
2180	應付帳款－關係人（附註十三及二三）	2,771	-	51,165	10
2200	其他應付款（附註十四）	79,166	13	66,702	13
2300	其他流動負債（附註十四）	<u>4,759</u>	<u>1</u>	<u>2,260</u>	-
21XX	流動負債總計	<u>505,335</u>	<u>82</u>	<u>431,572</u>	<u>81</u>
	非流動負債				
2640	淨確定福利負債（附註四及十五）	<u>5,649</u>	<u>1</u>	<u>4,716</u>	<u>1</u>
2XXX	負債總計	<u>510,984</u>	<u>83</u>	<u>436,288</u>	<u>82</u>
	權益（附註十六）				
3100	普通股	306,600	50	306,600	57
3350	待彌補虧損	( 200,997)	( 33)	( 210,276)	( 39)
3400	其他權益	<u>529</u>	-	<u>471</u>	-
3XXX	權益總計	<u>106,132</u>	<u>17</u>	<u>96,795</u>	<u>18</u>
	負 債 與 權 益 總 計	<u>\$ 617,116</u>	<u>100</u>	<u>\$ 533,083</u>	<u>100</u>

後附之附註係本個體財務報告之一部分。

董事長：陳文琦

經理人：陳永源

會計主管：陳頌璋



## 全達國際股份有限公司

## 個體綜合損益表

民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元，惟每股  
盈餘為元

代 碼		104 年度		103 年度	
		金 額	%	金 額	%
4100	銷貨收入（附註四及二三）	\$ 1,507,146	100	\$ 1,587,184	100
5110	銷貨成本（附註四、八及二三）	<u>1,418,127</u>	<u>94</u>	<u>1,483,785</u>	<u>93</u>
5900	營業毛利	<u>89,019</u>	<u>6</u>	<u>103,399</u>	<u>7</u>
	營業費用（附註十五及十七）				
6100	推銷費用	3,261	-	3,301	-
6200	管理費用	<u>60,352</u>	<u>4</u>	<u>83,846</u>	<u>6</u>
6000	營業費用合計	<u>63,613</u>	<u>4</u>	<u>87,147</u>	<u>6</u>
6900	營業淨利	<u>25,406</u>	<u>2</u>	<u>16,252</u>	<u>1</u>
	營業外收入及支出（附註九及十七）				
7010	其他收入	216	-	2,692	-
7020	其他利益及損失	1,124	-	9,010	-
7070	採用權益法認列之子公司及關聯企業損益之份額	( 14,238)	( 1)	( 6,575)	-
7050	財務成本	( 2,489)	-	( 1,669)	-
7000	營業外收入及支出合計	( 15,387)	( 1)	<u>3,458</u>	-
7900	繼續營業單位稅前淨利	10,019	1	19,710	1
7950	所得稅費用（附註四及十八）	-	-	-	-
8200	本期淨利	<u>10,019</u>	<u>1</u>	<u>19,710</u>	<u>1</u>

（接次頁）

(承前頁)

代 碼		104 年度		103 年度	
		金 額	%	金 額	%
	其他綜合損益				
8310	不重分類至損益之項				
	目：				
8311	確定福利計畫精算				
	損益(附註十五)	( 740)	-	( 791)	-
8360	後續可能重分類至損益				
	之項目：				
8364	國外營運機構財務				
	報表換算之兌換				
	差額(附註十六)	58	-	655	-
8300	本期其他綜合損益				
	(稅後淨額)合				
	計	( 682)	-	( 136)	-
8500	本期綜合損益總額	<u>\$ 9,337</u>	<u>1</u>	<u>\$ 19,574</u>	<u>1</u>
	每股盈餘(附註十九)				
	來自繼續營業單位				
9710	基 本	<u>\$ 0.33</u>		<u>\$ 0.64</u>	

後附之附註係本個體財務報告之一部分。

董事長：陳文琦

經理人：陳永源

會計主管：陳頴瑋

## 全達國際股份有限公司

## 個體權益變動表

民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

代碼		普 通 股	待 彌 補 虧 損	其 他 權 益 國 外 營 運 機 構 財 務 報 表 換 算 之 兌 換 差 額	權 益 總 額
A1	103 年 1 月 1 日餘額	\$ 306,600	(\$ 229,195)	(\$ 184)	\$ 77,221
D1	103 年度淨利	-	19,710	-	19,710
D3	103 年度其他綜合損益	-	( 791)	655	( 136)
D5	103 年度綜合損益總額	-	18,919	655	19,574
Z1	103 年 12 月 31 日餘額	306,600	( 210,276)	471	96,795
D1	104 年度淨利	-	10,019	-	10,019
D3	104 年度其他綜合損益	-	( 740)	58	( 682)
D5	104 年度綜合損益總額	-	9,279	58	9,337
Z1	104 年 12 月 31 日餘額	\$ 306,600	(\$ 200,997)	\$ 529	\$ 106,132

後附之附註係本個體財務報告之一部分。

董事長：陳文琦

經理人：陳永源

會計主管：陳頌璋

## 全達國際股份有限公司

## 個體現金流量表

民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

代 碼		104 年度	103 年度
	營業活動之現金流量		
A10000	本期稅前淨利	\$ 10,019	\$ 19,710
A20010	不影響現金流量之收益費損項目		
A20100	折舊費用	1,031	921
A20200	攤銷費用	35	-
A22500	處分及報廢不動產、廠房及設備損失	10	-
A21200	利息收入	( 31)	( 36)
A20900	財務成本	2,489	1,669
A22400	採用權益法認列之子公司及關聯企業損益之份額	14,238	6,575
A30000	與營業活動相關之資產／負債變動數		
A31130	應收票據	( 971)	5,279
A31150	應收帳款	( 44,902)	3,975
A31160	應收帳款－關係人	22,123	( 31,878)
A31180	其他應收款	1,650	( 852)
A31200	存 貨	19,992	( 25,137)
A31240	其他流動資產	8,421	( 4,485)
A32130	應付票據	-	( 3)
A32150	應付帳款	3,241	3,298
A32160	應付帳款－關係人	( 48,394)	1,765
A32180	其他應付款	12,175	( 8,929)
A32230	其他流動負債	2,499	( 610)
A32240	應計退休金負債	193	94
A33000	營運產生之現金流入（出）	3,818	( 28,644)
A33100	收取之利息	31	36
A33300	支付之利息	( 2,462)	( 1,575)
A33500	（支付）退還之所得稅	( 1)	40
AAAA	營業活動之淨現金流入（出）	1,386	( 30,143)
	投資活動之現金流量		
B01800	取得採用權益法之投資	( 125,000)	( 11,580)
B02700	取得不動產、廠房及設備	-	( 3,491)

(接次頁)

(承前頁)

代 碼		104 年度	103 年度
B03700	存出保證金增加	(\$ 64)	\$ -
B03800	存出保證金減少	-	783
B04500	購置無形資產	( 125)	-
BBBB	投資活動之淨現金流出	( 125,189)	( 14,288)
	籌資活動之現金流量		
C00100	短期借款增加	424,610	218,040
C00200	短期借款減少	( 320,657)	( 184,710)
CCCC	籌資活動之淨現金流入	103,953	33,330
EEEE	本期現金及約當現金減少數	( 19,850)	( 11,101)
E00100	期初現金及約當現金餘額	50,678	61,779
E00200	期末現金及約當現金餘額	\$ 30,828	\$ 50,678

後附之附註係本個體財務報告之一部分。

董事長：陳文琦

經理人：陳永源

會計主管：陳頴璋

## 會計師查核報告

全達國際股份有限公司 公鑒：

全達國際股份有限公司及子公司民國 104 年及 103 年 12 月 31 日之合併資產負債表，暨民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之合併綜合損益表、合併權益變動表及合併現金流量表，業經本會計師查核竣事。上開合併財務報表之編製係管理階層之責任，本會計師之責任則為根據查核結果對上開合併財務報表表示意見。

本會計師係依照會計師查核簽證財務報表規則及一般公認審計準則規劃並執行查核工作，以合理確信合併財務報表有無重大不實表達。此項查核工作包括以抽查方式獲取合併財務報表所列金額及所揭露事項之查核證據、評估管理階層編製合併財務報表所採用之會計原則及所作之重大會計估計，暨評估合併財務報表整體之表達。本會計師相信此項查核工作可對所表示之意見提供合理之依據。

依本會計師之意見，第一段所述合併財務報表在所有重大方面係依照證券發行人財務報告編製準則及經金融監督管理委員會認可之國際財務報導準則、國際會計準則、解釋及解釋公告編製，足以允當表達全達國際股份有限公司及子公司民國 104 年及 103 年 12 月 31 日之合併財務狀況，暨民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日之合併財務績效與合併現金流量。

全達國際股份有限公司業已編製民國 104 及 103 年度之個體財務報表，並經本會計師出具無保留意見之查核報告在案，備供參考。

勤業眾信聯合會計師事務所  
會計師 徐文亞

會計師 鄭得綦

財政部證券暨期貨管理委員會核准文號  
台財證六字第 0920123784 號

行政院金融監督管理委員會核准文號  
金管證審字第 1000028068 號

中 華 民 國 1 0 5 年 3 月 1 8 日

全達國際股份有限公司及子公司  
 合併資產負債表  
 民國 104 年及 103 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

代 碼	資 產	104年12月31日		103年12月31日	
		金 額	%	金 額	%
	流動資產				
1100	現金及約當現金（附註六）	\$ 38,143	6	\$ 65,820	12
1150	應收票據淨額（附註四、五及七）	2,755	1	1,784	1
1170	應收帳款淨額（附註四、五及七）	389,836	63	365,970	68
1180	應收帳款－關係人淨額（附註四、五、七及二四）	-	-	342	-
1200	其他應收款（附註七）	-	-	1,651	-
130X	存貨（附註四及八）	31,604	5	51,596	10
1470	其他流動資產（附註四、十二及十九）	2,515	-	11,001	2
11XX	流動資產總計	<u>464,853</u>	<u>75</u>	<u>498,164</u>	<u>93</u>
	非流動資產				
1550	採用權益法之投資（附註四及十）	119,834	19	-	-
1600	不動產、廠房及設備（附註四、十一及二五）	37,365	6	38,235	7
1801	無形資產－電腦軟體（附註四）	90	-	-	-
1920	存出保證金（附註十二及二一）	1,014	-	988	-
15XX	非流動資產總計	<u>158,303</u>	<u>25</u>	<u>39,223</u>	<u>7</u>
1XXX	資 產 總 計	<u>\$ 623,156</u>	<u>100</u>	<u>\$ 537,387</u>	<u>100</u>
	負債及權益				
	流動負債				
2100	短期借款（附註十三及二五）	\$ 211,953	34	\$ 108,000	20
2170	應付帳款（附註十四）	206,686	33	203,448	38
2180	應付帳款－關係人（附註十四及二四）	2,771	-	51,165	10
2200	其他應付款（附註十五）	85,206	14	71,003	13
2300	其他流動負債（附註十五）	4,759	1	2,260	-
21XX	流動負債總計	<u>511,375</u>	<u>82</u>	<u>435,876</u>	<u>81</u>
	非流動負債				
2640	淨確定福利負債（附註四及十六）	5,649	1	4,716	1
2XXX	負債總計	<u>517,024</u>	<u>83</u>	<u>440,592</u>	<u>82</u>
	權益（附註十七）				
3100	普通股	306,600	49	306,600	57
3350	待彌補虧損	( 200,997)	( 32)	( 210,276)	( 39)
3400	其他權益	529	-	471	-
3XXX	權益總計	<u>106,132</u>	<u>17</u>	<u>96,795</u>	<u>18</u>
	負債與權益總計	<u>\$ 623,156</u>	<u>100</u>	<u>\$ 537,387</u>	<u>100</u>

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：陳文琦

經理人：陳永源

會計主管：陳韻璋

## 全達國際股份有限公司及子公司

## 合併綜合損益表

民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元，惟  
每股盈餘為元

代 碼		104年度		103年度	
		金 額	%	金 額	%
4100	銷貨收入（附註四及二四）	\$1,508,739	100	\$1,587,792	100
5110	銷貨成本（附註四、八及二四）	<u>1,419,009</u>	<u>94</u>	<u>1,483,510</u>	<u>94</u>
5900	營業毛利	<u>89,730</u>	<u>6</u>	<u>104,282</u>	<u>6</u>
	營業費用（附註十六及十八）				
6100	推銷費用	3,263	-	3,305	-
6200	管理費用	<u>70,132</u>	<u>5</u>	<u>91,315</u>	<u>6</u>
6000	營業費用合計	<u>73,395</u>	<u>5</u>	<u>94,620</u>	<u>6</u>
6900	營業淨利	<u>16,335</u>	<u>1</u>	<u>9,662</u>	<u>-</u>
	營業外收入及支出（附註十及十八）				
7010	其他收入	228	-	2,740	-
7020	其他利益及損失	1,111	-	8,977	1
7070	採用權益法認列之關聯企業損益之份額	( 5,166)	-	-	-
7050	財務成本	( <u>2,489</u> )	-	( <u>1,669</u> )	-
7000	營業外收入及支出合計	( <u>6,316</u> )	-	<u>10,048</u>	<u>1</u>
7900	繼續營業單位稅前淨利	10,019	1	19,710	1
7950	所得稅費用（附註四及十九）	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
8200	本期淨利	10,019	1	19,710	1

（接次頁）



(承前頁)

代 碼		104年度		103年度	
		金 額	%	金 額	%
	其他綜合損益				
	不重分類至損益之項				
	目：				
8311	確定福利計畫之再 衡量數（附註十 六）	( 740)	-	( 791)	-
	後續可能重分類至損益 之項目：				
8361	國外營運機構財務 報表換算之兌換 差額（附註十七）	<u>58</u>	-	<u>655</u>	-
8300	本年度其他綜合損 益（稅後淨額） 合計	<u>( 682)</u>	-	<u>( 136)</u>	-
8500	本期綜合損益總額	<u>\$ 9,337</u>	<u>1</u>	<u>\$ 19,574</u>	<u>1</u>
	淨利歸屬於				
8610	母公司業主	<u>\$ 10,019</u>	<u>1</u>	<u>\$ 19,710</u>	<u>1</u>
	綜合損益總額歸屬於				
8710	母公司業主	<u>\$ 9,337</u>	<u>1</u>	<u>\$ 19,574</u>	<u>1</u>
	每股盈餘（附註二十）				
	來自繼續營業單位				
9710	基 本	<u>\$ 0.33</u>		<u>\$ 0.64</u>	

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：陳文琦

經理人：陳永源

會計主管：陳頌璋

全達國際股份有限公司及子公司  
合併權益變動表

民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

代碼		普 通 股	待 彌 補 虧 損	其 他 權 益 國 外 營 運 機 構 財 務 報 表 換 算 之 兌 換 差 額	權 益 總 額
A1	103 年 1 月 1 日 餘 額	\$ 306,600	(\$ 229,195)	(\$ 184)	\$ 77,221
D1	103 年 度 淨 利	-	19,710	-	19,710
D3	103 年 度 其 他 綜 合 損 益	-	( 791)	655	( 136)
D5	103 年 度 綜 合 損 益 總 額	-	18,919	655	19,574
Z1	103 年 12 月 31 日 餘 額	<u>306,600</u>	<u>( 210,276)</u>	<u>471</u>	<u>96,795</u>
D1	104 年 度 淨 利	-	10,019	-	10,019
D3	104 年 度 其 他 綜 合 損 益	-	( 740)	58	( 682)
D5	104 年 度 綜 合 損 益 總 額	-	9,279	58	9,337
Z1	104 年 12 月 31 日 餘 額	<u>\$ 306,600</u>	<u>(\$ 200,997)</u>	<u>\$ 529</u>	<u>\$ 106,132</u>

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：陳文琦

經理人：陳永源

會計主管：陳頴璋

## 全達國際股份有限公司及子公司

## 合併現金流量表

民國 104 年及 103 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

代 碼		104年度	103年度
	營業活動之現金流量		
A10000	本期稅前淨利	\$ 10,019	\$ 19,710
A20010	不影響現金流量之收益費損項目		
A20100	折舊費用	1,105	1,052
A20200	攤銷費用	35	-
A22500	處分及報廢不動產、廠房及設備損失	25	20
A21200	利息收入	( 43)	( 66)
A20900	財務成本	2,489	1,669
A22400	採用權益法認列之關聯企業損益之份額	5,166	-
A30000	與營業活動相關之資產/負債變動數		
A31130	應收票據	( 971)	5,279
A31150	應收帳款	( 23,866)	( 26,960)
A31160	應收帳款—關係人	342	( 260)
A31180	其他應收款	1,651	( 823)
A31200	存 貨	19,992	( 25,173)
A31240	其他流動資產	8,487	( 4,545)
A32130	應付票據	-	( 3)
A32150	應付帳款	3,238	3,301
A32160	應付帳款—關係人	( 48,394)	1,765
A32180	其他應付款	13,914	( 7,990)
A32230	其他流動負債	2,499	( 610)
A32240	應計退休金負債	193	94
A33000	營運產生之現金流出	( 4,119)	( 33,540)
A33100	收取之利息	43	66
A33300	支付之利息	( 2,462)	( 1,575)
A33500	(支付)退還之所得稅	( 1)	40
AAAA	營業活動之淨現金流出	( 6,539)	( 35,009)
	投資活動之現金流量		
B01800	取得採用權益法之長期股權投資	( 125,000)	-
B02700	取得不動產、廠房及設備	-	( 3,491)

(接次頁)

(承前頁)

代 碼		104年度	103年度
B02800	處分不動產、廠房及設備價款	\$ 3	\$ 1
B04500	購置無形資產	( 125)	-
B03700	存出保證金增加	( 26)	-
B03800	存出保證金減少	-	784
BBBB	投資活動之淨現金流出	( 125,148)	( 2,706)
	籌資活動之現金流量		
C00100	短期借款增加	424,610	218,040
C00200	短期借款減少	( 320,657)	( 184,710)
CCCC	籌資活動之淨現金流入	103,953	33,330
DDDD	匯率變動對現金及約當現金之影響	57	645
EEEE	本期現金及約當現金減少數	( 27,677)	( 3,740)
E00100	期初現金及約當現金餘額	65,820	69,560
E00200	期末現金及約當現金餘額	\$ 38,143	\$ 65,820

後附之附註係本合併財務報告之一部分。

董事長：陳文琦

經理人：陳永源

會計主管：陳頴瑋

## 附錄四

### 全達國際股份有限公司公司章程(修訂前)

#### 第一章 總 則

第 一 條：本公司依照公司法規定組織之，定名為全達國際股份有限公司。

第 二 條：本公司所營事業如左：

1. C805050 工業用塑膠製品製造業。
2. F113050 電腦及事務性機器設備批發業。
3. F213030 電腦及事務性機器設備零售業。
4. F119010 電子材料批發業。
5. F219010 電子材料零售業。
6. F113030 精密儀器批發業。
7. F213040 精密儀器零售業。
8. F113070 電信器材批發業。
9. F213060 電信器材零售業。
10. F118010 資訊軟體批發業。
11. F218010 資訊軟體零售業。
12. I301010 資訊軟體服務業。
13. F401010 國際貿易業。
14. F113020 電器批發業。
15. F113990 其他機械器具批發業。
16. F213990 其他機械器具零售業。
17. F213010 電器零售業。
18. I501010 產品設計業。
19. CC01110 電腦及其週邊設備製造業。
20. CC01080 電子零組件製造業。
21. I301020 資料處理服務業。
22. I301030 電子資訊供應服務業。
23. F401021 電信管制射頻器材輸入業。
24. 除許可業務外，得經營法令非禁止或限制之業務。

第二條之一：本公司得為對外背書保證，本公司轉投資為他公司有限責任股東時，其所有投資總額得不受公司法第十三條有關實收股本百分之四十之限制，轉投資業務授權董事會辦理之。

第 三 條：本公司設總公司於新北市，必要時經董事會之決議得在國內外設立分公司。

第 四 條：本公司之公告方法依照公司法第廿八條規定辦理。

#### 第二章 股 份

第 五 條：本公司資本總額定為新台幣壹拾億元，分為壹億股，每股金額新台幣壹拾元，未發行部份授權董事會分次發行之。其中捌仟萬元，分為捌佰萬股，每股新台幣壹拾元，係保留供員工認股權憑證使用，得依董事會決議分次發行。

第 六 條：(刪除)

第 七 條：本公司股票概為記名式由董事三人以上簽名或蓋章，經依法簽證後發行之。

本公司公開發行後，得免印製股票，惟應洽證券集中保管事業機構辦理登錄。

第 八 條：股票之更名過戶，自股東常會開會前六十日內，股東臨時會開會前三十日內或公司決定分派股息及紅利或其他利益之基準日前五日內均停止之。

### 第三章 股東會

- 第九條：股東會分常會及臨時會二種，常會每年召開一次，於每會計年度終結後六個月內由董事會依法召開，臨時會於必要時依法召集之。股東會之召集，常會應於三十日前，臨時會應於十五日前，通知各股東，通知應載明召集股東會之事由。
- 第十條：股東因故不能出席股東會時，得出具公司印發之委託書載明授權範圍，簽名或蓋章委託代理人出席。
- 第十一條：本公司股東每股有一表決權。但有公司法第一百七十九條規定之情事者無表決權。
- 第十二條：股東會之決議除公司法另有規定外應有代表已發行股份總數過半數股東之出席，以出席股東表決權過半數之同意行之。

### 第四章 董事及監察人

- 第十三條：本公司設董事五人，監察人三人，任期三年，由股東會就有行為能力之人選任，連選得連任。
- 第十三條之一：本公司上述董事名額中獨立董事名額二人，採候選人提名制度，由股東會就獨立董事候選人名單中選任之。有關獨立董事之專業資格、持股、兼職限制、提名與選任方式及其他應遵行事項依證券主管機關之相關規定辦理之。
- 第十四條：董事會由董事組織之，由三分之二以上之董事出席及出席董事過半數之同意互推董事長一人，並得視業務需要，以同一方式互選一人為副董事長，董事長對外代表本公司。
- 第十四條之一：董事會開會時，董事得委託其他董事代理出席，並應於每次出具委託書，列舉召集事由之授權範圍。董事會開會時，得以視訊會議為之，董事以視訊參與會議者，視為親自出席。
- 第十四條之二：本公司董事會之召集，應於開會七日前通知各董事及監察人。但有緊急情事時，得隨時召集之。
- 前項召集通知應載明事由以書面、電子郵件（E-mail）或傳真方式為之。
- 第十五條：董事長請假或因故不能行使職權時，其代理依公司法第二百零八條規定辦理。
- 第十六條：本公司董事、監察人，不論公司營業盈虧，公司得支給報酬，其報酬授權董事會依其對公司營運參與程度及貢獻之價值，於不超過本公司核薪辦法所訂最高薪階之標準議定之。如公司有盈餘時，另依第二十條之規定分配酬勞。
- 第十七條：本公司得為董事或監察人於任期內就其執行業務範圍依法應負之賠償責任為其購買責任保險，並參酌國內外業界水準，授權董事會議定之。

### 第五章 經理人

- 第十八條：本公司得設經理人，其委任、解任及報酬依照公司法第廿九條規定辦理。

### 第六章 會計

- 第十九條：本公司應於每會計年度終了，由董事會造具一、營業報告書 二、財務報表三、盈餘分派或虧損彌補之議案等各項表冊依法送請監察人查核後，提交股東常會，請求承認。
- 第二十條：本公司經營高科技之電腦及網路相關產業，處於企業生命週期之成長期，配合整體環境及產業成長特性，為達公司永續經營、追求股東長期利益穩定經營績效目標，本公司之股利政策，須視公司目前及未來之投資環境、資金需求、國內外競爭狀況及資本預算等因素，兼顧股東利益、平衡股利及公司長期財務規劃等，每年依法由董事會擬具分派案，提報股東會。盈餘之分派得以現金股利或股票股利之方式為之，惟股票股利分派之比例不高於股利總額之百分之五

十。

本公司年度總決算如有盈餘，除先提繳稅款，彌補以往虧損，應提百分之十為法定盈餘公積，次提所餘盈餘不高於百分之一作為董監事酬勞，及不低於百分之五作為員工紅利，嗣其餘加計歷年未分配盈餘依股東會決議分派之。

前項員工紅利以股票發放時，其對象得包括符合一定條件之從屬公司員工。

#### 第七章 附則

第廿一條：本章程未盡事宜悉依照公司法之規定辦理。

第廿二條：本章程訂立於中華民國八十六年五月九日。

第一次修訂於民國八十六年七月一日。

第二次修訂於民國八十八年六月十五日。

第三次修訂於民國八十九年六月三十日。

第四次修訂於民國九十一年六月七日。

第五次修訂於民國九十一年十二月二十日。

第六次修訂於民國九十三年六月十五日。

第七次修訂於民國九十四年六月十三日。

第八次修訂於民國九十五年六月十二日。

第九次修訂於民國九十六年六月二十一日。

第十次修訂於民國九十九年六月十八日。

第十一次修訂於民國一〇一年六月十二日。

第十二次修訂於民國一〇二年六月十九日。

第十三次修訂於民國一〇四年六月二日。

第十四次修訂於民國一〇四年九月十七日

第十五次修訂於民國一〇五年六月二十九日

### 全達國際股份有限公司

#### 公司章程修訂條文對照表

原有條文	修訂後條文	說明
第二 十條 本公司經營高科技之電腦及網路相關產業，處於企業生命週期之成長期，配合整體環境及產業成長特性，為達公司永續經營、追求股東長期利益穩定經營績效目標，本公司之股利政策，須視公司目前及未來之投資環境、資金需求、國內外競爭狀況及資本預算等因素，兼顧股東利益、平衡股利及公司長期財務規劃等，每年依法由董事會擬具分派案，提報股東會。盈餘之分派得以現金股利或股票股利之方式為之，惟股票股利分派之比例不高於股利總額之百分之五十。	第二 十條 本公司經營高科技之電腦及網路相關產業，處於企業生命週期之成長期，配合整體環境及產業成長特性，為達公司永續經營、追求股東長期利益穩定經營績效目標，本公司之股利政策，須視公司目前及未來之投資環境、資金需求、國內外競爭狀況及資本預算等因素，兼顧股東利益、平衡股利及公司長期財務規劃等，每年依法由董事會擬具分派案，提報股東會。盈餘之分派得以現金股利或股票股利之方式為之，惟股票股利分派之比例不高於股利總額之百分之五十。 <u>本公司應以當年度稅前利益扣除分配員工酬勞及董監酬勞前之利</u>	符合相關法令修訂。

	<p>本公司年度總決算如有盈餘，除先提繳稅款，彌補以往虧損，應提百分之十為法定盈餘公積，次提所餘盈餘不高於百分之一作為董監事酬勞，及不低於百分之五作為員工紅利，嗣其餘加計歷年未分配盈餘依股東會決議分派之。前項員工紅利以股票發放時，其對象得包括符合一定條件之從屬公司員工。</p>	<p>益於保留彌補累積虧損數額後，如尚有餘額應提撥員工酬勞不低於百分之五及董監酬勞不高於百分之一。</p> <p>本公司年度決算如有盈餘，依法繳納稅捐，彌補累積虧損後，再提百分之十為法定盈餘公積，但法定盈餘公積已達本公司實收資本額時，得不再提列，其餘再依法令規定提列或迴轉特別盈餘公積；如尚有盈餘，併同累積未分配盈餘，由董事會擬具盈餘分配議案，提請股東會決議分配股息紅利。</p> <p>員工酬勞、董監酬勞分派比率之法定及員工酬勞以股票或現金為之，應由董事會以董事三分之二以上之出席及出席董事過半數同意之決議行之，並報告於股東會。前項員工酬勞以股票或現金發放時，其對象包括符合一定條件之從屬公司員工。</p>	
第廿二條	<p>本章程訂立於中華民國八十六年五月九日。</p> <p>.....</p> <p>第十二次修訂於民國一〇二年六月十九日。十二日。</p> <p>第十三次修訂於民國一〇四年六月二日。</p> <p>第十四次修訂於民國一〇四年九月十七日。</p>	第廿二條	<p>本章程訂立於中華民國八十六年五月九日。</p> <p>.....</p> <p>第十二次修訂於民國一〇二年六月十九日。十二日。</p> <p>第十三次修訂於民國一〇四年六月二日。</p> <p>第十四次修訂於民國一〇四年九月十七日。</p> <p>第十五次修訂於民國一〇五年六月二十九日。</p> <p>增列修訂日期。</p>



## 附錄五

### 全達國際股份有限公司股東會議事規則

- 一、本公司股東會議依本規則行之。
- 二、本規則所稱之股東係指股東名簿所載之股東本人及股東所委託出席之代理人。
- 三、股東(或其代理人)於出席股東會時，應繳交『簽到卡』以代簽到，藉憑計算股權。
- 四、有代表已發行股份總數過半數之股東出席，主席即宣佈開會，如已逾開會時間而出席股份總數不足法定數額時，主席得宣佈延長之。經延長兩次(第一次延長時間為二十分鐘、第二次延長時間為十分鐘)仍不足額而有代表已發行股份總數三分之一以上股東出席時，得依照公司法第一百七十五條之規定以出席股東表決權過半數之同意為假決議。進行前項假決議時，如出席股東所代表之股份總數已足法定數額時，主席得隨時宣告正式開會，並將已作成之假決議提請大會追認。
- 五、股東會議程由董事會或董事長訂定之，於股東辦理報到後，主席宣佈開會前分發出席股東或其代理人。開會悉依照議程所排定之程序進行，但必要時，主席得變更之。
- 六、出席股東發言時，須先以發言條填明股東姓名、出席證號碼及發言要點，由主席定其發言之先後。
- 七、股東發言時，每次不得超過五分鐘，但經主席許可者，得延長三分鐘，並以一次為限。
- 八、同一議案每人發言不得超過二次，發言逾時或超出議題之外者，主席得停止其發言。
- 九、討論議案進行中，主席得於適當時間宣告討論終結，必要時得宣告停止討論，經宣告討論終結後，主席應即提付表決。報到時間，如有選舉或動用表決時，應自投票開始時截止報到。
- 十、議案之表決，除法令另有規定外，以出席股東表決權過半數之同意通過之，表決時，如經主席徵詢無異議者，視同通過，其效力與投票表決相同。
- 十一、股東會之決議，對無表決權股東之股份數，不算入已發行股份總數；不得行使表決權之股份數，不算入已出席股東之表決權數。
- 十二、會議散會後，股東不得另推主席於原址或另覓場所續行開會，但主席違反議事規則，宣佈散會者，得以出席股東表決權過半數之同意推選一人擔任主席，繼續開會。
- 十三、公司應將股東會過程全程錄音或錄影，並至少保存一年。
- 十四、股東對於會議之事項，有自身利害關係致有害於公司利益之虞時不得加入表決，並不得代理其他股東行使其表決權。
- 十五、會議進行時，主席得酌定時間宣告休息。
- 十六、會議進行時，如遇空襲警報演習，即暫停開會，各自疏散，俟警報解除一小時後繼續開會。
- 十七、股東會之決議事項，應作成議事錄，由主席簽名或蓋章，並於會後二十日內，將議事錄分發各股東。議事錄之分發依公司法規定辦理。議事錄之應記載方式及議事錄、出席股東之簽名簿及代理出席之委託書之保存期限依公司法第183條辦理。
- 十八、股東會因故無法於通知時日召開，或會議中無法繼續進行議程時，授權董事長依公司法第一百八十二條規定在五日內延期或續行集會前項延期或續行集會，不適用公司法第一百七十二條關於召集程序之規定。
- 十九、本規則未規定事項，悉依公司法、本公司章程及其他有關法令規定辦理。
- 二十、股東會如由董事會召集者，其主席由董事長擔任之，如董事長因故不能行使職權，得由董事長指定一名董事代理之，董事長未指定代理人者，由董事互推一人代理之。股東會如由董事會以外之其他有召集權人召集者，其主席由該召集權人擔任之。召集權人有二人以上時，應互推一人擔任之。
- 二十一、本規則經股東會通過後施行，修改時亦同。
- 二十二、本規則訂立於民國九十一年六月七日。  
第一次修訂於民國一〇一年六月十二日。

## 附錄六

## 全達國際股份有限公司董事、監察人持股情形

- 一、本公司登記資本額為新台幣 1,000,000,000 元，實收資本額為新台幣 306,600,000 元，已發行股數計 30,660,000 股。
- 二、依據「公開發行公司董事、監察人股權成數及查核實施規則」規定，本公司全體董事最低應持有股數為 3,679,200 股，全體監察人最低應持有股數為 367,920 股。
- 三、截至本次股東會停止過戶日(105 年 5 月 1 日)股東名簿記載之個別及全體董事、監察人持有股數狀況如下列所述：

職 稱	姓 名	股 數	比 例(%)
董 事 長	全德投資股份有限公司 (代表人：陳文琦)	10,000	0.03%
副董事長	全德投資股份有限公司 (代表人：陳永源)	10,000	0.03%
董 事	財團法人基督教中華信望愛 基金會(代表人：沈炳輝)	4,589,767	14.97%
獨立董事	陳稻松	0	0
獨立董事	曾國生	0	0
合 計		4,599,767	15.00%
監 察 人	陳 徹	450,551	1.47%
監 察 人	許秀賓	0	0
監 察 人	吳振宇	0	0
合 計		450,551	1.47%

獨立董事持股不計入董事持股數